
Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2022/2023 Genap
Mata Kuliah : MGT1328 - KOMUNIKASI BISNIS
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 03 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : MUHAMMAD RAMADITYA (Koordinator), MUHAMMAD IKHSAN
Jumlah Peserta : 40
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 16-02-2023 12:30:00 s/d 22-02-2023 20:00:00

Judul : Understanding Business Communication in Today's Workplace

Deskripsi

: 1. Define communication and explain the importance of effective business communication. 2.
Explain what it means to communicate as a professional in a business context. 3. Describe the
communication process model and explain how social media are changing the nature of
business communication. 4. Define ethics, explain the difference between an ethical dilemma
and an ethical lapse, and list six guidelines for making ethical communication choices. 5.
Explain how cultural diversity affects business communication anddescribe the steps you can
take to communicate more effectivelyacross cultural boundaries. 6. List four general guidelines
for using communication technology effectively

Kehadiran
Mahasiswa

: 5.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Understanding Business Communication in Today's Workplace Materi EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Understanding Business
Communication in Today's
Workplace

1. Describe the communication process model, explain
how social media are changing the nature of business
communication

2. Define communication and explain the importance of
effective business communication

2

3. Tugas



No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 22-02-2023 15:30:00 s/d 28-02-2023 20:00:00

Judul : Communicating in Teams : Listening, Nonverbal and Meeting Skills

Deskripsi

: 1 List the advantages and disadvantages of working in teams and describe the characteristics
of effective teams. 2  Offer guidelines for collaborative communication, identify major
collaboration technologies, and explain how to give constructive feedback. 3  List the key steps
needed to ensure productive team meetings and identify the most common meeting
technologies. 4  Describe the listening process and explain how good listeners overcome
barriers at each stage of the process. 5  Explain the importance of nonverbal communication
and identify six major categories of nonverbal expression. 6  Explain the importance of
business etiquette and identify the three key areas in which good etiquette is essential.

Kehadiran
Mahasiswa

: 7.50 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
Communicating in Teams : Listening, Nonverbal and Meeting
Skills

Materi EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata



1
Tugas PPT
Kelompok

Tugas PPT Kelompok (Theory and
Business Idea)

Tugas
Individu

7 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 01-03-2023 15:30:00 s/d 07-03-2023 20:00:00

Judul : Planning Business Messages

Deskripsi

: 1 Describe the three-step writing process and explain why it will help you create better
messages in less time. 2  Explain what it means to analyze the situation when planning a
message. 3  Describe the techniques for gathering information for simple messages and
identify three attributes of quality information. 4  Compare the four major classes of media and
list the factors to consider when choosing the most appropriate medium for a message. 5
 Explain why good organization is important to both you and your audience and explain how to
organize any business message.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Planning Business Messages Materi EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
Tugas PPT Kelompok (ppt
business idea)

Tugas PPT Kelompok (ppt
business idea)

Tugas
Individu

6 0.00



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 13-03-2023 10:00:00 s/d 19-03-2023 20:00:00

Judul : Writing Business Message

Deskripsi

: 1 Identify the four aspects of being sensitive to audience needs when writ- ing business
messages. 2  Explain how establishing your credibility and projecting your company’s image
are vital aspects of building strong relationships with your audience. 3  Explain how to achieve
a tone that is conversational but businesslike, explain the value of using plain language, and
define active and passive voice. 4  Describe how to select words that are not only correct but
also effective. 5  Define the four types of sentences and explain how sentence style affects
emphasis within a message. 6  Define the three key elements of a paragraph and list five ways
to develop coherent paragraphs. 7  Identify the most common software features that help you
craft messages more efficiently.

Kehadiran
Mahasiswa

: 7.50 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Writing Business Message Materi EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
Tugas PPT Kelompok (ppt
business idea)

Tugas PPT Kelompok (ppt
business idea)

Tugas
Individu

8 0.00

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 27-03-2023 15:30:00 s/d 02-04-2023 20:00:00

Judul : Completing Business Messages

Deskripsi

: 1 Discuss the value of careful revision and describe the tasks involved in evaluating your first
drafts and the work of other writers. 2  List four techniques you can use to improve the
readability of your messages. 3  Describe the steps you can take to improve the clarity of your
writing and give four tips on making your writing more concise. 4  Identify four software tools
that can help you revise messages and explain the risks of using them. 5  List four principles of
effective design and explain the role of major design elements in document readability. 6
 Explain the importance of proofreading and give six tips for successful proofreading. 7
 Discuss the most important issues to consider when distributing your messages.

Kehadiran
Mahasiswa

: 5.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Completing Business Messages Materi EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 PPT Kelompok PPT Kelompok Tugas Individu 6 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 27-03-2023 15:30:00 s/d 02-04-2023 20:00:00

Judul : Crafting Messages for Electronic Media

Deskripsi

: 1 Identify the major electronic media used for brief business messages and describe the nine
compositional modes needed for electronic media. 2  Describe the use of social networks in
business communication. 3  Explain how companies and business professionals can use
information and media sharing websites. 4  Describe the evolving role of email in business
communication and explain how to adapt the three-step writing process to email messages. 5
 Describe the business benefits of instant messaging (IM), and identify guidelines for effective
IM in the workplace. 6  Describe the use of blogging and microblogging in business
communication, and briefly explain how to adapt the three-step process to blogging. 7  Explain
how to adapt the three-step writing process for podcasts.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Crafting Messages for Electronic Media Materi EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 7

Waktu : 29-03-2023 15:40:00 s/d 04-04-2023 20:00:00

Judul : Writing Routine and Positive Messages

Deskripsi
: 1 Outline an effective strategy for writing routine business requests. 2  Describe three
common types of routine requests. 3  Outline an effective strategy for writing routine replies
and positive messages. 4  Describe six common types of routine replies and positive.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Writing Routine and Positive Messages Materi EBOOK Power Point
2 Writing Routine and Positive Messages Materi EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
Tugas PPT Kelompok (ppt
business idea)

Tugas PPT Kelompok (ppt
business idea)

Tugas
Individu

8 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 05-04-2023 15:30:00 s/d 05-04-2023 17:30:00

Judul : UJIAN TENGAH SEMESTER KOMUNIKASI BISNIS

Deskripsi : UJIAN TENGAH SEMESTER KOMUNIKASI BISNIS UJIAN OFFLINE



Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 9

Waktu : 12-04-2023 15:30:00 s/d 18-04-2023 20:00:00

Judul : Writing Negative Messages

Deskripsi

: 1 Apply the three-step writing process to negative messages. 2  Explain how to use the direct
approach effectively when conveying negative news. 3  Explain how to use the indirect
approach effectively when conveying negative news and explain how to avoid ethical problems
when using this approach. 4  Describe successful strategies for sending negative messages on
routine business matters. 5  Describe successful strategies for sending negative employment-
related messages. 6  List the important points to consider when conveying negative
organizational news. 7  Describe an effective strategy for responding to negative information in
a social media environment

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Writing Negative Messages Materi EBOOK Power Point



2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Writing Negative
Messages

1. Explain how to use the indirect approach effectively when conveying
negative news and explain how to avoid ethical problems when using this
approach 

2. Describe successful strategies for sending negative messages on routine
business matters

33

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 03-05-2023 15:30:00 s/d 09-05-2023 20:00:00

Judul : Understanding and Planning Reports and Proposals

Deskripsi

: 1 Adapt the three-step writing process to reports and proposals. 2  Describe an effective
process for conducting business research, explain how to evaluate the credibility of an
information source, and identify the five ways to use research results. 3  Explain the role of
secondary research and describe the two major categories of online research tools. 4  Explain
the role of primary research and identify the two most common forms of primary research for
business communication purposes. 5  Explain how to plan informational reports and website
content. 6  Identify the three most common ways to organize analytical reports. 7  Explain how
to plan proposals

Kehadiran
Mahasiswa

: 10.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Understanding and Planning Reports and Proposals Materi EBOOK Power Point



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1 Proposal
Buatkan contoh proposal terhadap suatu
produk ataupun jasa

Tugas
Individu

31 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 10-05-2023 16:20:00 s/d 16-05-2023 20:00:00

Judul : Writing and Completing Reports and Proposals

Deskripsi

: 1 List the topics commonly covered in the introduction, body, and close of informational
reports, analytical reports, and proposals 2  Identify six guidelines for drafting effective
website content and offer guidelines for becoming a valuable wiki contributor 3  Discuss six
principles of graphic design that can improve the quality of your visuals and identify the major
types of business visuals 4  Summarize the four tasks involved in completing business reports
and proposals

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Writing and Completing Reports and Proposals Materi EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 17-05-2023 17:00:00 s/d 23-05-2023 20:00:00

Judul : Developing oral and online presentation

Deskripsi

: 1 Highlight the importance of presentations in your business career and explain how to adapt
the planning step of the three-step process to presentations. 2  Describe the tasks involved in
developing a presentation. 3  Describe the six major design and writing tasks required to
enhance your presentation with effective visuals. 4  Outline three special tasks involved in
completing a presentation. 5  Describe four important aspects of delivering a presentation in
today’s social media environment.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Developing oral and online presentation Materi EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas PPT Tugas PPT  Tugas Individu 13 0.00

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 31-05-2023 18:00:00 s/d 06-06-2023 20:00:00

Judul : Building careers and writing resume

Deskripsi

: 1 List eight key steps to finding the ideal opportunity in today’s job market. 2  Explain the
process of planning your resume, including how to choose the best resume organization. 3
 Describe the tasks involved in writing your resume and list the sections to consider including
in your resume. 4  Characterize the completing step for resumes, including the six most
common formats in which you can produce a resume.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Building careers and writing resume Materi EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Buat Resume Buat Resume Tugas Individu 31 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 31-05-2023 20:00:00 s/d 06-06-2023 20:00:00

Judul : Applying and Interviewing for employment

Deskripsi

: Explain the purposes of application letters and describe how to apply the AIDA
organizational approach to them. Describe the typical sequence of job interviews, the major
typesof interviews, and the attributes employers look for during an interview. List six tasks
you need to complete to prepare for a successful job interview. Explain how to succeed in all
three stages of an interview. Identify the most common employment messages that follow an
interview and explain when you would use each one.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Applying and Interviewing for employment Materi EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 09-06-2023 10:00:00 s/d 15-06-2023 20:00:00

Judul : Review Pertemuan 9 sd 14



Deskripsi : Review Pertemuan 9 sd 14

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
Review
Pertemuan 9 sd
14

1. Describe the AIDA Model for Persuasive
Messages

2. Compare the direct and indirect approaches
for negative messages 

3. Explain how to plan proposal

4. Explain the process of planning resume,
including how to choose the best resume
organization

Tugas
Individu

32 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 14-02-2023 15:30:00 s/d 15-06-2023 17:30:00

Judul : UJIAN AKHIR SEMESTER

Deskripsi : UJIAN AKHIR SEMESTER

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

........................., 17-07-2023
Disetujui

Muhammad Ramaditya, BBA., M.Sc
NIP



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2022/2023 Genap
Kode MGT1328/3
Mata Kuliah KOMUNIKASI BISNIS
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

15-
02-

2023
Sesi
4

22-
02-

2023
Sesi
4

01-
03-

2023
Sesi
4

08-
03-

2023
Sesi
4

15-
03-

2023
Sesi
4

27-
03-

2023
Sesi
4

29-
03-

2023
Sesi
4

05-
04-

2023
Sesi
4

12-
04-

2023
Sesi
4

03-
05-

2023
Sesi
4

10-
05-

2023
Sesi
4

17-
05-

2023
Sesi
4

24-
05-

2023
Sesi
4

31-
05-

2023
Sesi
4

14-
06-

2023
Sesi
4

1 21170000040 WAGEAWATI 15 (100.00%)

2 21180000021 RAKHA NAUFAL ARRAFIF 2 13 (86.67%)

3 21180000176 FARHAN FATURAHMAN S 2 13 (86.67%)

4 21190600363 GAMALIEL LUKAS 1 14 (93.33%)

5 21200000002 VIONA PUTRI AMANDA 15 (100.00%)

6 21200000029 AISYAFITRI 15 (100.00%)

7 21200000041 HILDA DWI ASTUTI 15 (100.00%)

8 21200000043 VERONICA TRIHANDAYANI PUSPANINGRUM 15 (100.00%)

9 21200000050 ANNAFI NASHBASITH ARAFINA 15 (100.00%)

10 21200000059 DELFITRA ROSALIA ESRA 15 (100.00%)

11 21200000069 AZIZAH AGUS FERARO 1 14 (93.33%)

12 21200000071 SHERINA PERMATA SARI 15 (100.00%)

13 21200000074 STELA DHIU NO 1 14 (93.33%)

14 21200000076 MARIA GRACELA LOUISA LOBO 15 (100.00%)

15 21200000077 ADELBERTUS GIANFRANCO KUDU EGA 1 14 (93.33%)

16 21200000098 NABILA MAUDINIAH FITRI 15 (100.00%)

17 21200000107 SITI AISYAH AKASHI 15 (100.00%)

18 21200000111 EKO HERI SETYAWAN 1 14 (93.33%)

19 21200000113 ISNADIA FAUZIYAH 15 (100.00%)

20 21200000129 MOHAMMAD ZAKI 2 13 (86.67%)

21 21200000131 DWI RAHMAWATI 15 (100.00%)

22 21200000137 AMRINA ROSADA 15 (100.00%)

23 21200000138 DWI PUTRI OCTAVIANTI 15 (100.00%)

24 21200000139 FAATHIR ALFATH 15 (100.00%)

25 21200000152 FADHILA ZAIN 15 (100.00%)

26 21200000153 I MADE ANDIKA PRAYOGA 1 14 (93.33%)

27 21200000154 LINTANG FATMA KURNIANINGTYAS 15 (100.00%)

28 21200000173 HELENA MAHARANI NUR RIAWAN 13 (86.67%)

29 21200000176 AMELIA YUNI ARISANTI 14 (93.33%)

30 21200000179 FONNY ISKANDAR 15 (100.00%)

31 21200000187 ANGEL MEURAKSA PANJAITAN 15 (100.00%)

32 21200000188 LINA AZMA OKTAVIANI 15 (100.00%)

33 21200000191 DWI SYAHRA ZENA 15 (100.00%)

34 21200000194 SHELLA ROSALINA 15 (100.00%)

35 21200000195 ASILA PUTRI ADRIYANA 13 (86.67%)

36 21200000196 RAFFA MAHARANI CANDRA 13 (86.67%)

37 21200000217 MAWARDATUS SOFIAH 1 14 (93.33%)

38 21200000237 AGITA RIZKYASONA 1 14 (93.33%)

39 21200000238 SRI WULAN DARI 1 14 (93.33%)

40 21210000205 RISKY FIRMANSYAH 15 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 4 0 0 0 0 0 1 0 10 0 0 0 0 0 0 15

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar MUHAMMAD IKHSAN

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

            

             

              

              

              

              

              

            

            

              

              

              

              



Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode : MGT1328/3
Mata Kuliah : KOMUNIKASI BISNIS

Semester : 2022/2023Genap
Pengajar : MUHAMMAD IKHSAN
Status : Belum Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 21170000040 WAGEAWATI 100 78 75 65 75.4 3.5 B+

2 21180000021 RAKHA NAUFAL ARRAFIF 86.67 70 70 50.67 1 D

3 21180000176 FARHAN FATURAHMAN S 86.67 78 75 70 75.56 3.5 B+

4 21190600363 GAMALIEL LUKAS 93.33 78 75 70 76.23 3.5 B+

5 21200000002 VIONA PUTRI AMANDA 100 75 78 75 78.4 3.75 A-

6 21200000029 AISYAFITRI 100 75 78 75 78.4 3.75 A-

7 21200000041 HILDA DWI ASTUTI 100 75 78 75 78.4 3.75 A-

8 21200000043 VERONICA TRIHANDAYANI PUSPANINGRUM 100 75 75 70 76 3.5 B+

9 21200000050 ANNAFI NASHBASITH ARAFINA 100 78 78 75 79.3 3.75 A-

10 21200000059 DELFITRA ROSALIA ESRA 100 78 78 75 79.3 3.75 A-

11 21200000069 AZIZAH AGUS FERARO 93.33 76 78 75 78.03 3.75 A-

12 21200000071 SHERINA PERMATA SARI 100 76 75 70 76.3 3.5 B+

13 21200000074 STELA DHIU NO 93.33 75 78 75 77.73 3.75 A-

14 21200000076 MARIA GRACELA LOUISA LOBO 100 76 78 78 79.59 3.75 A-

15 21200000077 ADELBERTUS GIANFRANCO KUDU EGA 93.33 76 78 78 78.93 3.75 A-

16 21200000098 NABILA MAUDINIAH FITRI 100 76 78 75 78.7 3.75 A-

17 21200000107 SITI AISYAH AKASHI 100 76 78 75 78.7 3.75 A-

18 21200000111 EKO HERI SETYAWAN 93.33 76 75 70 75.63 3.5 B+

19 21200000113 ISNADIA FAUZIYAH 100 75 75 70 76 3.5 B+

20 21200000129 MOHAMMAD ZAKI 86.67 8.67 0 E

21 21200000131 DWI RAHMAWATI 100 76 78 75 78.7 3.75 A-

22 21200000137 AMRINA ROSADA 100 76 78 78 79.59 3.75 A-

23 21200000138 DWI PUTRI OCTAVIANTI 100 76 78 75 78.7 3.75 A-

24 21200000139 FAATHIR ALFATH 100 76 78 78 79.59 3.75 A-

25 21200000152 FADHILA ZAIN 100 76 75 70 76.3 3.5 B+

26 21200000153 I MADE ANDIKA PRAYOGA 93.33 75 75 70 75.33 3.5 B+

27 21200000154 LINTANG FATMA KURNIANINGTYAS 100 76 78 75 78.7 3.75 A-

28 21200000173 HELENA MAHARANI NUR RIAWAN 86.67 76 75 70 74.97 3.5 B+

29 21200000176 AMELIA YUNI ARISANTI 93.33 76 78 75 78.03 3.75 A-

30 21200000179 FONNY ISKANDAR 100 76 75 70 76.3 3.5 B+

31 21200000187 ANGEL MEURAKSA PANJAITAN 100 76 75 70 76.3 3.5 B+

32 21200000188 LINA AZMA OKTAVIANI 100 76 78 75 78.7 3.75 A-

33 21200000191 DWI SYAHRA ZENA 100 10 4 A

34 21200000194 SHELLA ROSALINA 100 76 78 75 78.7 3.75 A-

35 21200000195 ASILA PUTRI ADRIYANA 86.67 76 75 70 74.97 3.5 B+

36 21200000196 RAFFA MAHARANI CANDRA 86.67 76 78 75 77.37 3.75 A-

37 21200000217 MAWARDATUS SOFIAH 93.33 76 78 75 78.03 3.75 A-

38 21200000237 AGITA RIZKYASONA 93.33 76 75 70 75.63 3.5 B+



39 21200000238 SRI WULAN DARI 93.33 76 75 70 75.63 3.5 B+

40 21210000205 RISKY FIRMANSYAH 100 70 78 54.4 1 D

Total 3853.32 2879 2763 2780 2911.93 0

Rata-rata 96.33 71.98 69.08 69.50 72.80 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 21-06-2023 s.d 25-06-2023
2 25-06-2023 s.d 26-06-2023
3 25-06-2023 s.d 26-06-2023


